Nach dem Original.

XXIII. Bischof Wedego von Havelberg bestätigt die Stiftung und Dotation der St. Erasmus- und Marien-Magdalenen-Kapelle zu Wilznack, im Jahre 1469.

Wedego dei et apostolice sedis gratia Episcopus ecclesie Havelbergensis ad perpetuam rei memoriam. Hiis, que pro diuini cultus augmento deuotorum liberalitate fidelium ordinata sunt, quatenus inconuulsa perseuerent, nostre conuenit pontificalis auctoritatis robur impertiri. Hinc est quod vniuersis

et singulis presentibus et posteris Christi fidelibus cupimus fore notum, Quod honorabiles viri domini Martinus rukelote et Gerardus stenberch nostre havelbergenfis diocefis presbiteri, nobis Jn Christo fincere dilecti, Ad laudem omnipotentes dei diuiniq; cultus Incrementum Jn suarum fuorumque progenitorum ac omnium eorum qui ad infra scriptum pium opus adiutricem porrexerunt, animarum salutem summum altare In Capella extra valuam, que dicitur dat hogedar, opidi nostri Wilsnack situata, In honore sancti Erasmi Martiris et sancte marie Magdalene consecratum, de expresso consensu nostro nouiter fundarunt, Instituerunt et erexerunt ipsumque certis bonis et redditibus infra specificatis dotauerunt, videlicet cum vna curia et vno manso et vna petia terre vocatis de kufel, situatis Jn dem hauerlande prope Abbendorp sub annuo pachtu seu censu locandis, emptione per dictos duos fundatores de consensu felicis memorie Reverendi patris domini Conradi praedecessoris nostri facta, ab omnibus seruitutionum oneribus exemptis, Jtem cum vnus medii chori filiginis annuo redditu per dictos fundatores in Molendino aquatili prope Wilsnack a quodam Claus mollendorp empto et ad dictum altare applicato, pro ipsis autem fundatoribus quoad vixerint aut aliquis eorum vixerit retento vsufructu. Et cum per eorum obitum vsufructus facta consolidatione etiam ad altare memoratum peruenerit, vicarius siue Rector ejus pro tempore existens de eodem redditu dicti medii chori disponet singulis annis perpetuis futuris temporibus in ecclesia Wilsnackensi dictorum fundatorum peragens memoriam per eiusdem ecclesie ministros, dando singulis vnum solidum Lubicensem domino vero plebano duos et Rectori scolarum duos solidos Lubicenses, Et quod super est vicarius pro se retinebit. Jtem cum duobus Mansis sub annuo pachtu seu censu locandi situatis in campis Wilsnackensibus donatione cuiusdam domine Sophie relicte Lippoldi de Bredow adquisitis. Jtem cum Nouem modiorum filiginis annuo redditu de quadam curia Jn legede situata, quam actu Inhabitat quidam hans Kruger, Jtem cum una domo sita Jn cimiterio parochialis ecclesie Wilsnackensis in opposito capelle beate virginis, prout hec omnia et singula in litteris et munimentis super dictorum reddituum et bonorum comparationibus specialiter provis magis specificis designantur, quos quidem census et redditus annuos et bona suprascripta vicarius pro tempore existens Jn vim litterarum desuper confectarum singulis annis emouere, tenere ac pro sui status sustentatione et stipendio milicie clericalis habere libere poterit sine impedimento cuiuscunque, Juribus episcopalibus nobis aut nostris successoribus quomodolibet Jnde competentibus semper saluis. Voluerunt Jnsuper dicti domini fundatores, eundem vicarium ad onus trium missarum Jn dicto altari singulis septimanis celebrandarum subeundum teneri, Quas ipse per se vel alium dum ipse impeditus fuerit secundum exigentiam temporis leget uel cantabit, vnam de patronis, Aliam pro fidelibus defunctis, in qua praecipue fundatorum et benefactorum memoriam aget; Tertiam vero de tempore uel aliis prout placet, pro conseruandis et manu tenendis dicte vicarie rebus et bonis exactissimam semper diligentiam impensurus. Et si reemptio uel contractuum resolutio juxta conuentionem habitam de aliquibus eorundem bonorum immineat seu denunciata fuerit, vicarius caute et solerte in tempore prouideat, ut in aliis fixis locis, fundis et possessionibus alii redditus comparentur, Ne per ejus Incuriam contra pium ipsorum fundatorum propositum dicta vicaria detrimentum sustineat uel jacturam. Jus vero patronatus dicti altaris dederunt consulatui dicti opidi Wilsnack, Si quidem quotiens dictum altare vacare contigerit ipsi proconsules et consules pro tempore existentes clericum idoneum ad ejus regimen libere valeant presentare. Affectuose supplicantes, quatenus fundationem dotationem et ordinationem hujusmodi approbare — — dignemur. Nos igitur Wedego Episcopus antedictus diuini cultus augmento toto conamine jugiter intendentes petitionem prefatorum dominorum — — approbamus et confirmamus ac altare memoratum titulo ecclesiastici beneficii perpetui insignimus per presentes — —. Datum Wils-

nack in Curia nostra episcopali Anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono secunda feria infra octavas Natiuitatis marie.

Nach dem Original.

XXIV. Ablassbrief einiger Cardinäle für den Besuch des heiligen Blutes in Wilsnack, vom Jahre 1471.

Gregorius tituli Sancti Eusebii presbyter, Franciscus de Gonzaga Sancte Marie nove diaconus, Miseratione divina Sacrosancte Romane ecclesie Cardinales. Uniuersis et singulis christi fidelibus presentes litteras inspecturis Visuris pariter et auditoris Salutem in domino sempiternam. Deum placare credimus et in celis habere propitium cum christi fidelium mentes ad pia exercendum caritatis opera debitis exhortationibus inuitamus. Cupientes igitur ut ecclesia deuotissima sacri Cruoris in Welsenacko Havelbergenis diocesis congruis frequentetur honoribus et a christi fidelibus iugiter veneretur ac in suis structuris et edificiis debite reparetur, conservetur et manu teneatur, necnon Luminaribus, libris, calicibus et aliis ornamentis ecclesiasticis diuino cultui necessariis decoretur et decenter muniatur, in ea quoque cultus augmentetur diuinus utque christi fideles ipsi eo libentius deuotionis cause confluant ad eandem et ad reparationem, munitionem, augmentationem ac alia premissa manus promptius porrigent adiutrices, quo ex hoc ibidem dono celestis gratie uberius conspexerint se resectos, De omnipotentis Dei misericordia, petri et pauli Apostolorum eius auctoritati confisi omnibus et singulis utriusque sexus christi fidelibus uere penitentibus et confessis, qui dictam ecclesiam in Corporis domini nostri Jesu christi et Annuntiationis beate et gloriose semperque Virginis Marie ac Pentecostes necnon sancti Michaelis Archangeli et ipsius ecclesie deuotissime dedicationis diebus et festiuitatibus a Primis Vesperis usque ad Secundas Vesperas inclusue deuote uisitauerint annuatim, ac ad reparationem, conservationem et alia premissa manus porrexerint adiutrices, ut prefertur, Nos Cardinales prefati et quilibet nostrum per se pro singulis festiuitatibus et diebus prefatis, quibus id fecerint, Centum dies indulgentiarum de iunctis eis penitentiis misericorditer in domino relaxamus, Presentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras ad humilem supplicationem dilecti nobis in christo Johannis frankenhufen clerici Maguntinensis diocesis fieri nostrorumque cardinalatum Sigillorum iussimus et fecimus appensione communiri. Datum Rome in domibus nostrarum solitarum residentiarum Anno a natiuitate domini Millesimo, quadringentesimo, septuagesimo primo Indictione Quarta die uero Vicesima nona Mensis Aprilis, Pontificatus Sanctissimi in christo patris et domini nostri domini Pauli diuina prouidentia pape secundi Anno VII.